
UCHWAŁA NR LXI/392/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/124/2020 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 30 lipca 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1, ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żarach uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/124/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020r., poz. 1933 z późn. zm.),  
w §20 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
opróżniania osadów ściekowych ze zbiorników zgodnie z instrukcją eksploatacji urządzenia. Jeśli 
właściciel nie posiada instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków powinien opróżniać 
zbiornik z osadów ściekowych nie rzadziej niż raz na rok. Właściciele przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinni nie dopuszczać do przepełnienia urządzeń, wylewania ich zawartości, gwarantując 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jasieniu 

 
 

Zbigniew Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AFA6FFF-2C08-4A24-9221-E458DAAC83AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień przyjętym Uchwałą 
nr XVII/124/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu w dniu 30 lipca 2020 r. są podyktowane zmianą ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Od 09 sierpnia 2022 r. zgodnie z art. 2 ust 1 pkt 1 u.c.p.g. 
nieczystości ciekłe uznawane są również ścieki gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Niezbędnym staje się uwzględnienie częstotliwości i sposobu pozbywania się 
nieczystości ciekłych, które pochodzą z przydomowych oczyszczalni ścieków z racji odmiennego sposobu jej 
funkcjonowania w porównaniu ze zbiornikiem bezodpływowym. 

O konieczności zmiany regulaminu do zmian wynikających z nowelizacji wprost zdecydował ustawodawca 
w art. 11 nowelizacji. Przepis ten stanowi, że „Rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszej ustawy dostosują regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, o którym mowa 
w art. 4 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 2, do zmian wynikających z niniejszej ustawy”. 

W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały pismem ZPiOŚ.0006.02.2023.MOpa z dnia 30.10.2023 r. 
przesłano do zaopiniowania Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Żarach, który pismem znak: 
HK.900.13.2023 z dnia 07.11.2023 r. pozytywnie zaopiniował zmiany w regulaminie. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AFA6FFF-2C08-4A24-9221-E458DAAC83AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



